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INFORMATË PËR AKTIVITETET KULTURORE TË SHOQATËS 

GJATË VITIT 2017 

    

 

Të dashur Bashkatdhetarë 

 

 Shoqata Kulturore Shqiptare “BASHKIMI” mbushi nente vite të formimit të saj. 

Gjate ketyre viteteve e posaqerisht ne vitin qe leme pas 2017 Shoqata planifikoi dhe 

organizoi aktivitete të ndryshme. Sipas rregullave që kemi ne si shoqatë, bëjmë 

organizimin e festave për shënimin e datave kombëtare, shtetërore dhe të tjera. Në çdo 

program  pjesëmarrës janë grupi i folklorik  (instrumental dhe i këngëve),  grupi i 

vallëzimit si dhe nxënësit e shkollë shqipe. 

 Nder shume aktivitetet qe ka realizuara Shoqata  gjate vitit 2017 do te permendim  

disa prej tyre, ato me te rendesishmet. 

 Muajt e pare te vitit, perkatesisht me 21. Janar 2017 nga kryesia e shoqtes u thirre 

kuvendi, meqrast u zgjodhe kryetari dhe kryesia e re e Shoqates. Shoqata jonë, organizoi 

Manifestimin për 9 vjetorin e Pavarësisë së Kososvës, me një program kuluro artistik, te 

grupit muzikor ne kuader te Shoqates. 

 Me 11 Shkurt te 2017 u organizua Turniri i dyte me rradhe, ne Dennigkofen. 

Pjesmarres ishin shume ekipe te formuara nga grupe bashkeatdhetaresh qe paten 

kenaqesin te shijojne nje turnir te organizuar nga Shoqata.  

 Dita e pavaresise se Kosoves u festua me date 18 Shkurt 2017, ku perveq grupit 

muuzikor ne kuader te shoqates, ishte edhe kengetarja e mirenjohur Mimoza Selimi. 

 

Per diten e Mesuesve 7 Marsin dhe 8 Marsin dita e gruas u organiza nje mbremje festive, 

per atmosferene mbremjes u kujdes kengetarja Aferdita Demaku. 
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 Me ftesen e udheheqesit te emsionit « Show fol shqip » Altin Marku, grupi 

muzikor i Shoqates ishte mysafir ne emision festiv ne RTV 21. Kjo pjesemarrje ishte nje 

sukses per Shoqaten. Ndersa me 16 qershor te po ketij viti, kishim mysafir gazetaren 

Aleksandra Hilltmann nga Radio shteterore Zvicerane SRF. Tema e intervistes ishte 

ruajtja dhe kultivimi i kultukres shqiptare ne Zvicer. 

   

 Ne 19 Nentor grupi muzikor i shoqates ishte per gjirime  te  festes se viti te Ri 

2018 tek televizioni „Syri Blu“. Keto gjirimi u transmetuan ne shume kanale shqiptare, 

sie ne RTK 1, Klan Kosova, Top Channel etj. 

 Dita e madhe e festes se Flamurit u mbajt me 25 Nentor 2017, ku perveq grupit 

muzikor ne kuader te shoqate, i pranishem ishte edhe kengetari i mirenjohur Hysni 

Klinaku. Ne kete manifestim u prezentua faqja e re e Shoqates ne internet 

www.bashkimi-bern.ch si dhe ju nda mirenjohje zotit Asan Jashari, ish kryetarit te 

shoqates per konributin e dhene. 

 Diten e 17 Dhjetorit femijet ju gezuan pa mase pasi ne mesin e tyre erdhi 

babagjyshi qe fliste shqip dhe ju solli dhurata te ndryshme.  

 

 Radio Televizioni Shqiptare ne emsionin URA kishte per mysfire kryetari e 

Shoqates. Meqrast u fol mbi aktivitetet dhe pjesmarrjen e femijeve ne grupin muzikor, 

me theks te posaqem ruajtjen dhe kultivimin e tradites tone, ne mergim. 

 

Ne te gjitha organizimet dhe manifistemet e Shoqates, Shkolla Shqipe ne Ostermundigen 

eshte pjesmarrese e 

 

Aktivitetet javore që bën shoqata janë këto:                                                                                                                                

-   Ҫdo të shtune, nga ora 17.00 deri më 19;00, nga fillimi i nëntorit deri me 31 

Mars,  për aktivitete sportive ishte në disponim salla e sportit në shkollën Rüti.  
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 -   Ҫdo të premte nga ora 18.30 deri 21.30, në shkollën Bernstrasse, është rezervuar 

për aktivitetet e  grupit muzikor te Shoqtes ku mesojne instrumentet, te vallezojn dhe 

kondojne kenge dhe valle shqipe. 

 

Aktivitetet per vitin 2018 

 

- 10 SHKURT 2018 mbahet turniri ne Futboll ne Dennigkofen. Te interesuarit mund 

te ljamerhon ne adres te shoqates, permes FB dhe ne adres te webfaqes. 

- Me 17 Shkurt mbahet manifestimi per ndert te pavaresise se Kosoves.  

- Me 10 Mars festohet dita e mesuesit 7 Marsi dhe 8 Marsi dita e gruas. 

- Dita e Flamurit festohet me 24 Nentor 2018. 

 

Shoqata falenderon sponzoret te cilet na perkrahin çdo vite. 

Te dashur bashkeatdhetare se bashku me keto informacione ju bashkangjesim edhe nje 

fletepages, permes se ciles ju mund te perkrahni aktivitete tona. 

 

 Shoqate mirepret çdo anetare te ri, andaj mos ngurroni dhe behuni edhe ju 

kontribues ne kultivimin dhe ruajtjen e tradies tone, me vetem 60 sfr ne vit, per çifte me 

femije deri ne moshen 16 vjeç, ndersa mbi 16 vjeç 50 sfr ne vit.  

 

 

 

 

Ostermundigen, 13.01.2018    Nga Kryesia e SHKSH ,,BASHKIMI” 

             

                                                                                 Kryetar i shoqatës, 

                                                                                                       

Ajet Cervadiku 
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